
 

Pranešimas žiniasklaidai 

2014 m. vasario 28 d. 

Gamtinių dujų perdavimo sistemos operatorius AB „Amber Grid“ paskelbė 2013 m. veiklos 

rezultatus 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimais, gamtinių dujų perdavimo sistemos 

operatorius, AB „Amber Grid“ paskelbė 2013 m. veiklos rezultatus. AB „Amber Grid“ sutrumpinta finansinė 

ataskaita buvo parengta pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, ataskaita nėra audituota. 

Nuo bendrovės įregistravimo pradžios 2013 m. birželio 25 d. iki 2013 m. gruodžio 31 d. bendrovės pelnas iki 

mokesčių, palūkanų, nusidėvėjimo ir amortizacijos  (EBITDA) siekė 35,8 mln. Lt, pajamos sudarė 74,1 mln. 

Lt. Ikimokestinis ir grynasis pelnas buvo atitinkamai 2,4 mln. Lt ir 5,1 mln. Lt.  

AB „Amber Grid“ atsakinga už gamtinių dujų perdavimą (transportavimą aukšto slėgio vamzdynais) 

sistemos naudotojams, gamtinių dujų infrastruktūros eksploatavimą, priežiūrą ir plėtojimą. Bendrovės 

valdomą perdavimo sistemą sudaro magistraliniai dujotiekiai, dujų kompresorių stotys, dujų apskaitos 

stotys, dujų skirstymo stotys, dujotiekių apsaugos nuo korozijos įrenginiai, duomenų perdavimo ir ryšio 

sistemos. Pagrindiniai klientai – stambios (elektros, centralizuotos šilumos gamybos, pramonės) ir vidutinės 

Lietuvos verslo įmonės, gamtinių dujų tiekimo įmonės, kurioms teikiame gamtinių dujų perdavimo 

paslaugas.  

„Nepaisant gamtinių dujų perdavimo kiekių mažėjimo praėjusiais metais, bendrovės metiniai rezultatai yra 

geresni nei planuoti. Nuo pirmųjų darbo dienų kolektyvo susitelkimas siekti ambicingų rezultatų sąlygojo 

efektyvią bendrovės veiklą ir sėkmingą plėtros projektų įgyvendinimą“, – sakė AB „Amber Grid“ generalinis 

direktorius Saulius Bilys. 

Bendrovės veiklos rezultatams įtakos turėjo sumažėjęs dujų suvartojimas Lietuvoje daugiausiai dėl 

alternatyvaus kuro naudojimo elektros ir šilumos gamybai bei mažesnio dujų poreikio trąšų gamybai. 2013 

m. gamtinių dujų perdavimo sistema Lietuvos vartotojams buvo transportuota 2.667,1 mln. m
3
 gamtinių 

dujų. Palyginus su 2012 m., perduodamų dujų kiekiai sumažėjo 18,4%. 2013 m. tranzitas į Rusijos 

Federacijos Kaliningrado sritį išliko panašiame lygyje kaip ir 2012 m.  –  sudarė 2.152 mln. m
3
 dujų.  

2013 m. į gamtinių dujų perdavimo sistemos plėtrą ir modernizavimą buvo investuota 91,8 mln. Lt. 

2013 m. lapkričio 15 d. bendrovė baigė Nacionalinėje energetikos strategijoje numatyto magistralinio 

dujotiekio Jurbarkas – Klaipėda statybą. Iš viso į magistralinį dujotiekį Jurbarkas – Klaipėda ir Klaipėdos 2-ą 

dujų skirstymo stotį buvo investuoti 154 mln. Lt (2013 m. –  64 mln. Lt, 2012 m. – 49,6 mln. Lt). Iš šių 

investicijų 68,9 mln. Lt sudarė ES struktūrinių fondų lėšos. Įgyvendinus šį projektą, baigtas gamtinių dujų 

perdavimo sistemos sužiedinimas, padidintas Vakarų Lietuvos regiono gamtinių dujų perdavimo sistemos 



darbo patikimumas ir saugumas, sudarytos sąlygos prie Lietuvos perdavimo sistemos prijungti statomą 

Suskystintų gamtinių dujų terminalą Klaipėdoje. 

2013 m. AB „Amber Grid“ pradėjo dujotiekio Klaipėda – Kiemėnai pajėgumų padidinimo (magistralinio 

dujotiekio Klaipėda – Kuršėnai statybos) projekto parengiamuosius  darbus. Paskelbta informacija apie 

parengtą poveikio aplinkai vertinimo programą, informacija apie specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentą bei atliktas esamos būklės įvertinimas magistralinio dujotiekio trasos vietai parinkti. 2013 m. 

gruodžio mėn. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu projektas pripažintas valstybei svarbiu 

ekonominiu projektu. Atsižvelgiant į regioninę šio projekto svarbą, 2013 m. spalio mėn. Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos nacionalinėms reguliavimo institucijoms pateiktas prašymas dėl investicijų, verslo planas, kaštų –

naudos analizė ir siūlymas dėl tarpvalstybinio sąnaudų paskirstymo. Planuojama, kad projekto 

įgyvendinimui bus skirta Europos Sąjungos finansinė parama. 

2013 m. bendrovė kartu su Lenkijos dujų perdavimo sistemos operatoriumi „GAZ-SYSTEM S.A.“, 

įgyvendinant dujotiekio jungties tarp Lenkijos ir Lietuvos projektą, atliko šio projekto galimybių studiją, 

pradėjo poveikio aplinkai vertinimo darbus. 2013 m. spalio mėn. AB „Amber Grid“ kartu su bendrove „GAZ-

SYSTEM S.A.“ pateikė Lenkijos, Lietuvos, Latvijos ir Estijos reguliavimo institucijoms bendrą prašymą dėl 

investicijų, verslo planą, kaštų – naudos analizę ir siūlymą dėl tarpvalstybinio sąnaudų paskirstymo. 

Planuojama, kad projekto įgyvendinimui bus skirta Europos Sąjungos parama. 

2013 m. gruodžio 31 d. bendrovės akcininkais buvo: E.ON Ruhrgas International GmbH (Vokietija) – 38,9%, 

OAO „Gazprom“ (Rusija) – 37,1%, LR energetikos ministerija – 17,7%, smulkieji akcininkai – 6,3% akcijų. 

AB „Amber Grid“ akcijos nuo 2013 m. rugpjūčio 1 d. yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX 

Vilnius Papildomąjį prekybos sąrašą. 

 

 

 

 

 

Danas Janulionis, AB „Amber Grid“ Strateginio planavimo ir išorinių ryšių skyriaus viršininkas,  

Tel.: (8 – 5) 232 7747, mob.: 8 610 24 746 

 


